
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  086 34.060.066/0001-99 58,00 58,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
Processo Administrativo Nº 067/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KELLY SILVA BONIFÁCIO
Data de Publicação: 10/08/2020 12:35:00

19/08/2020 17:57:25    CADASTRO DE PROPOSTA    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
21/08/2020 10:43:51    CADASTRO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
21/08/2020 10:51:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GDC DA SILVA COSTA EIRELI
21/08/2020 11:26:18    CADASTRO DE PROPOSTA    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP
21/08/2020 11:47:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
21/08/2020 12:01:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP
21/08/2020 14:36:12    CADASTRO DE PROPOSTA    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI
21/08/2020 14:46:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI
21/08/2020 17:08:30    CADASTRO DE PROPOSTA    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME
21/08/2020 17:22:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME
21/08/2020 18:04:33    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI
21/08/2020 18:08:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI
22/08/2020 09:45:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
22/08/2020 09:53:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
23/08/2020 11:13:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA
24/08/2020 08:21:49    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP
24/08/2020 08:23:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP
24/08/2020 09:48:44    CADASTRO DE PROPOSTA    INVICTOS DISTRIBUIDORA LTDA
24/08/2020 10:13:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INVICTOS DISTRIBUIDORA LTDA
24/08/2020 10:49:31    CADASTRO DE PROPOSTA    JB MAGALHAES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
24/08/2020 11:18:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JB MAGALHAES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
24/08/2020 11:27:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA
24/08/2020 14:00:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início a fase de lances. 
24/08/2020 14:20:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início a fase de habilitação e retornaremos às 15h e 30min. para eventual manifestação e motivação recursal.
24/08/2020 15:36:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, daremos início à fase de manifestação e motivação recursal, se assim for o caso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



10/08/2020 12:34:59    PUBLICADO    

10/08/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/08/2020 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/08/2020 14:00:44    DISPUTA    

24/08/2020 14:00:44    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 58,00

24/08/2020 14:03:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não aceitamos valores maiores que os de referência.
24/08/2020 14:08:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito um novo lance. 
24/08/2020 14:10:44    HABILITAÇÃO    

24/08/2020 14:10:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
24/08/2020 14:18:24    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI inabilitado. Motivo: A licitante será desclassificada por ter apresentado sua proposta com 
o valor acima do estimado. Em que pese essa Pregoeira ter encaminhado duas mensagens alertando sobre o valor excessivo, o 
mesmo não procedeu a redução cabível.
24/08/2020 15:36:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/08/2020 15:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 15:55:35    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  036 09.147.535/0001-64 20,10 10,00 Sim

2 MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  050 34.060.066/0001-99 20,30 10,30 Sim

3 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI  064 29.426.310/0001-54 20,30 10,90 Sim

4 FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP

 065 13.790.125/0001-04 20,30 18,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA  017 12.665.770/0001-32 20,00 15,50 Sim

INABILITADOS

10/08/2020 12:34:59    PUBLICADO    

10/08/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/08/2020 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/08/2020 14:00:44    DISPUTA    

24/08/2020 14:00:44    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 20,30

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid
Descrição: PROTETOR FACIAL Suporte anatômico de apoio na testa, reutilizável. Material fabricado em PETg 0,75mm, 
transparente.  Face frontal com qualidade ótica elevada, para maior conforto para longas jornadas. Composto de lente e cinta 
plástica traseira que permite ajuste. Alente apresenta 190mm de altura útil e 395mm de largura útil com 1mm de espessura. Anexo I. 
Quantidade: 183 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 1.830,00

Marca: DELLO Modelo: DELLO

2 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



24/08/2020 14:00:44    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 20,10

24/08/2020 14:00:44    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 20,00

24/08/2020 14:00:44    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 20,30

24/08/2020 14:00:44    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 20,30

24/08/2020 14:01:07    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 19,90

24/08/2020 14:01:45    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 19,85

24/08/2020 14:01:51    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 19,00

24/08/2020 14:02:04    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 18,90

24/08/2020 14:02:40    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 18,89

24/08/2020 14:02:41    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 18,70

24/08/2020 14:02:48    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 18,00

24/08/2020 14:02:54    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 17,90

24/08/2020 14:03:04    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 17,80

24/08/2020 14:03:07    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 17,50

24/08/2020 14:03:13    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 17,00

24/08/2020 14:03:33    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 18,50

24/08/2020 14:03:36    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 16,90

24/08/2020 14:03:46    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 16,00

24/08/2020 14:03:55    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 15,50

24/08/2020 14:04:06    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 15,45

24/08/2020 14:04:11    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 15,00

24/08/2020 14:04:15    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 14,95

24/08/2020 14:04:20    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 12,00

24/08/2020 14:04:25    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 11,90

24/08/2020 14:04:36    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 11,00

24/08/2020 14:05:15    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 10,90

24/08/2020 14:05:34    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 10,80

24/08/2020 14:05:34    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 10,50

24/08/2020 14:05:39    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 10,40

24/08/2020 14:05:57    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 10,30

24/08/2020 14:06:03    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 10,00

24/08/2020 14:10:44    HABILITAÇÃO    

24/08/2020 14:10:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME
24/08/2020 15:12:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante haja vista não ter apresentado os seguintes 
documentos:
• Declaração de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro exercendo 
funções de gerência, administração ou tomada de decisão;
• Certidão Negativa da Dívida Ativa com o Estado;
• Índice de Liquidez Geral e Corrente.

24/08/2020 15:36:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/08/2020 15:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 15:55:35    ADJUDICADO    

3 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  016 09.147.535/0001-64 8,22 3,45 Sim

2 GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI

 008 07.309.478/0001-47 8,28 5,50 Sim

3 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI  040 29.426.310/0001-54 8,30 6,72 Sim

4 MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  070 34.060.066/0001-99 8,30 8,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA  055 12.665.770/0001-32 8,30 3,00 Sim

INABILITADOS

10/08/2020 12:34:59    PUBLICADO    

10/08/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/08/2020 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/08/2020 14:00:44    DISPUTA    

24/08/2020 14:00:44    LANCE    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 8,28

24/08/2020 14:00:44    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 8,30

24/08/2020 14:00:44    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 8,30

24/08/2020 14:00:44    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 8,22

24/08/2020 14:00:44    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 8,30

24/08/2020 14:01:09    LANCE    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 8,20

24/08/2020 14:01:32    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 8,15

24/08/2020 14:01:55    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 8,10

24/08/2020 14:02:02    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 8,00

24/08/2020 14:02:25    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 7,90

24/08/2020 14:03:32    LANCE    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 7,80

24/08/2020 14:03:39    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 7,70

24/08/2020 14:04:07    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 7,00

24/08/2020 14:04:19    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 6,95

24/08/2020 14:04:37    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 6,00

24/08/2020 14:04:43    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 5,90

24/08/2020 14:04:53    LANCE    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 5,80

24/08/2020 14:05:00    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 5,70

24/08/2020 14:05:06    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 6,72

24/08/2020 14:05:11    LANCE    GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 5,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO com armação e visor confeccionado em policarbonato óptico com proteção lateral incolor, 
tratamento antirrisco e antiembaçante. Armação em material plástico, hastes com ajuste de comprimento. Dimensões do produto (C x 
L x A) 1.0 x 1.0 x 1.0 cm. ANEXO II. 
Quantidade: 122 Valor Unit.: 3,45 Valor Total: 420,90

Marca: DUAL Modelo: DUAL

4 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



24/08/2020 14:05:23    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 5,00

24/08/2020 14:05:45    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 4,90

24/08/2020 14:05:57    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 4,50

24/08/2020 14:06:10    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 4,40

24/08/2020 14:06:21    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 4,30

24/08/2020 14:06:29    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 4,20

24/08/2020 14:06:37    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 4,00

24/08/2020 14:06:51    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 3,90

24/08/2020 14:07:09    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 3,50

24/08/2020 14:07:18    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 3,45

24/08/2020 14:07:30    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 3,00

24/08/2020 14:10:44    HABILITAÇÃO    

24/08/2020 14:10:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA
24/08/2020 15:12:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante haja vista não ter apresentado os seguintes 
documentos:
• Declaração de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro exercendo 
funções de gerência, administração ou tomada de decisão;
• Certidão Negativa da Dívida Ativa com o Estado;
• Índice de Liquidez Geral e Corrente.

24/08/2020 15:12:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME
24/08/2020 15:36:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/08/2020 15:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 15:55:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  002 09.147.535/0001-64 181,40 155,00 Sim

2 FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP

 023 13.790.125/0001-04 183,23 159,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid
Descrição: Tapete SANITIZANTE CAPACHO HIGIENIZADOR COM REFIL - Descrição: Comprimenento 63cm; LArgura 45cm; Altura 
1,7 cm; Cavidades sanitizantes ou Área de pisada: 34,5cm x 24,5cm com profundidade de 0,7cm; Acompanham 02 carpetes, um 
para higienização e outro para secagem, mais um kit de refil; Produzido em EVA; borda vedante que impede o vazamento de 
liquidos; Preserva a solução sanitizante por mais tempo no tapete; Antiderrapante, evitando escorrgamento no momento da passada; 
Para limpeza basta retirar e lavar os carpetes isoladamente com água corrente e detergente neutro por 5 minutos e deixar secar ao 
sol - Não utilizar máquinas de lavar. Limpeza da parte em EVA basta pano umedecido com álcool ou desinfetante; O tapete 
Sanitizante Pedilúvio reduz mais de 90% da contaminação que você pode levar para dentro do ambiente em arraste com os pés, é 
uma solução para deixar as bacterias e virus do lado de fora e mantém seu local de trabalho limpo e com ação desinfetante simples 
e eficaz. ANEXO III 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 155,00 Valor Total: 2.480,00

Marca: QUATRO IRMÃOS Modelo: QUATRO IRMÃOS

5 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

10/08/2020 12:34:59    PUBLICADO    

10/08/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/08/2020 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/08/2020 14:00:45    DISPUTA    

24/08/2020 14:00:45    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 181,40

24/08/2020 14:00:45    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 183,23

24/08/2020 14:02:15    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 181,00

24/08/2020 14:02:57    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 180,00

24/08/2020 14:03:22    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 179,00

24/08/2020 14:03:50    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 178,90

24/08/2020 14:04:47    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 170,00

24/08/2020 14:05:29    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 169,00

24/08/2020 14:05:54    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 165,00

24/08/2020 14:06:16    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 160,00

24/08/2020 14:06:24    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 159,00

24/08/2020 14:06:33    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 155,00

24/08/2020 14:10:45    HABILITAÇÃO    

24/08/2020 14:10:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME
24/08/2020 15:36:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/08/2020 15:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 15:55:35    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  007 09.721.729/0001-21 8,63 3,99 Sim

2 FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP

 058 13.790.125/0001-04 8,63 4,00 Sim

3 MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  041 34.060.066/0001-99 8,63 4,20 Sim

4 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS 
PROMOCIONAIS EIRELI

 080 12.533.412/0001-76 8,63 4,90 Sim

5 FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP  037 21.008.058/0001-51 8,63 5,68 Sim

6 JB MAGALHAES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME  056 24.561.535/0001-08 8,62 5,71 Sim

7 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI  073 29.426.310/0001-54 8,63 5,84 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid

Descrição: AVENTAL DESCARTAVÉL - com as seguintes características: Avental de TNT - 40 gramas, inteiramente fabricado  em 
Polipropileno não tecido (TNT). Com abertura posterior e fechamento com amarra na cintura e amarra no pescoço. Mangas longas 
terminadas com punhos com lastex. Costurado totalmente com overloque. Gramatura: 40 gramas. Cor Branca. Produto descartavél, 
de uso único e pessoal, Tamanho único, padronizado. Dimensões aproximadas: 110 x 130cm (Comprimento x largura). Átoxico. 
Obeservações: O avental deverá proteger o usuário. O produto descartavél, não lavável. O avental não poderá conter fiapos, deverá 
ser boa resistência, atóxico e com boa distribuição e homogeneidade dos filamentos. ANEXO IV. 
Quantidade: 4.300 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 17.157,00

Marca: SP ODONTO ANVISA 
81150410003 40 gr

Modelo: SP ODONTO ANVISA 
81150410003 40 gr

6 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



8 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  065 09.147.535/0001-64 8,54 5,85 Sim

9 INVICTOS DISTRIBUIDORA LTDA  079 14.912.933/0001-60 8,59 8,59 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA  009 12.665.770/0001-32 8,60 4,95 Sim

INABILITADOS

10/08/2020 12:34:59    PUBLICADO    

10/08/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/08/2020 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/08/2020 14:00:45    DISPUTA    

24/08/2020 14:00:45    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 8,60

24/08/2020 14:00:45    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 8,63

24/08/2020 14:00:45    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 8,63

24/08/2020 14:00:45    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 8,63

24/08/2020 14:00:45    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 8,63

24/08/2020 14:00:45    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 8,63

24/08/2020 14:00:45    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 8,54

24/08/2020 14:00:45    LANCE    INVICTOS DISTRIBUIDORA LTDA 8,59

24/08/2020 14:00:45    LANCE    JB MAGALHAES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME 8,62

24/08/2020 14:00:45    LANCE    FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP 8,63

24/08/2020 14:01:02    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 8,53

24/08/2020 14:01:22    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 8,50

24/08/2020 14:01:34    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 8,49

24/08/2020 14:02:15    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 8,30

24/08/2020 14:02:23    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 8,00

24/08/2020 14:02:28    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 7,99

24/08/2020 14:02:31    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 7,90

24/08/2020 14:02:44    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 7,89

24/08/2020 14:03:05    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 7,50

24/08/2020 14:03:13    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 7,49

24/08/2020 14:03:18    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 7,35

24/08/2020 14:03:27    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 7,30

24/08/2020 14:03:28    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 7,48

24/08/2020 14:03:35    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 7,00

24/08/2020 14:03:46    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 6,90

24/08/2020 14:03:51    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 6,95

24/08/2020 14:03:52    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 6,89

24/08/2020 14:03:57    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 6,85

24/08/2020 14:04:04    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 6,80

24/08/2020 14:04:12    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 6,00

24/08/2020 14:04:13    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 6,79

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



24/08/2020 14:04:21    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 6,01

24/08/2020 14:04:22    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 5,95

24/08/2020 14:04:29    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,94

24/08/2020 14:04:32    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 5,93

24/08/2020 14:04:35    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 5,92

24/08/2020 14:04:39    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 5,91

24/08/2020 14:04:39    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 5,90

24/08/2020 14:04:44    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 5,89

24/08/2020 14:04:51    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,88

24/08/2020 14:04:53    LANCE    AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME 5,85

24/08/2020 14:05:00    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,87

24/08/2020 14:05:09    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,80

24/08/2020 14:05:10    LANCE    CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI 5,84

24/08/2020 14:05:30    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 5,75

24/08/2020 14:05:40    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,74

24/08/2020 14:06:01    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 5,73

24/08/2020 14:06:08    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,72

24/08/2020 14:06:18    LANCE    JB MAGALHAES COMÉRCIO E SERVIÇOS ME 5,71

24/08/2020 14:06:27    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 5,69

24/08/2020 14:06:29    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,70

24/08/2020 14:06:32    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 5,65

24/08/2020 14:06:44    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,60

24/08/2020 14:06:53    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 5,55

24/08/2020 14:06:57    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 5,50

24/08/2020 14:07:09    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,48

24/08/2020 14:07:16    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 5,47

24/08/2020 14:07:28    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,40

24/08/2020 14:07:34    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 5,39

24/08/2020 14:07:47    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 5,35

24/08/2020 14:07:51    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,38

24/08/2020 14:07:58    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 5,33

24/08/2020 14:07:59    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,30

24/08/2020 14:08:04    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 5,29

24/08/2020 14:08:09    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 5,20

24/08/2020 14:08:12    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 5,19

24/08/2020 14:08:12    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,28

24/08/2020 14:08:19    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 5,00

24/08/2020 14:08:43    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 4,99

24/08/2020 14:08:57    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 4,95

24/08/2020 14:08:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/08/2020 14:08:58    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,98

24/08/2020 14:09:08    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,94

24/08/2020 14:09:14    LANCE    REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 4,90

24/08/2020 14:09:20    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,89

8 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



24/08/2020 14:09:21    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 4,50

24/08/2020 14:09:30    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,49

24/08/2020 14:09:37    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 4,45

24/08/2020 14:09:45    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 4,40

24/08/2020 14:09:45    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,44

24/08/2020 14:09:48    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 4,39

24/08/2020 14:09:55    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,35

24/08/2020 14:09:57    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 4,38

24/08/2020 14:10:02    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 4,30

24/08/2020 14:10:09    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,29

24/08/2020 14:10:14    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 4,25

24/08/2020 14:10:21    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 4,20

24/08/2020 14:10:43    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 4,15

24/08/2020 14:10:46    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 4,10

24/08/2020 14:10:52    LANCE    FLUSCOP COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS  EIRELLI EPP 4,00

24/08/2020 14:11:05    LANCE    GDC DA SILVA COSTA EIRELI 3,99

24/08/2020 14:12:52    LANCE    FERNANDO UNIFORMES EIRELI - EPP 5,68

24/08/2020 14:14:52    HABILITAÇÃO    

24/08/2020 14:14:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GDC DA SILVA COSTA EIRELI
24/08/2020 15:12:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante haja vista não ter apresentado os seguintes 
documentos:
• Declaração de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro exercendo 
funções de gerência, administração ou tomada de decisão;
• Certidão Negativa da Dívida Ativa com o Estado;
• Índice de Liquidez Geral e Corrente.

24/08/2020 15:36:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/08/2020 15:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 15:55:35    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI  001 34.060.066/0001-99 9,62 8,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% Embalagem com válvula dosadora pump (bico de pato) - Antisséptico - Gel de assepsia a seco (álcool 
 70%/70 INPM) Promove a desinfecção instantânea da pele: contendo ALOE E VERA, evitando o ressecamento das mãos: PH 
neutro e não irritante, elimina 99,9% dos germes. Além da capacidade germicida, O produto não pode causar irritação à pele ou a 
mucosa e possuir registro ANVISA - FRASCO DE 500ml ou 420 a 440 gramas. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,90 Valor Total: 890,00

Marca: ASSEPTGEL CRISTAL Modelo: ALCOOL

9 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA  072 12.665.770/0001-32 9,60 8,80 Sim

10/08/2020 12:34:59    PUBLICADO    

10/08/2020 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/08/2020 11:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/08/2020 14:00:45    DISPUTA    

24/08/2020 14:00:45    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 9,62

24/08/2020 14:00:45    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 9,60

24/08/2020 14:02:33    LANCE    MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI 8,90

24/08/2020 14:07:59    LANCE    MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA 8,80

24/08/2020 14:10:45    HABILITAÇÃO    

24/08/2020 14:10:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA
24/08/2020 15:12:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MIX EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA inabilitado. Motivo: Fica inabilitada a licitante haja vista não ter apresentado os seguintes 
documentos:
• Declaração de que não existem em seu quadro de empregados servidores públicos da Prefeitura Municipal de Cordeiro exercendo 
funções de gerência, administração ou tomada de decisão;
• Certidão Negativa da Dívida Ativa com o Estado;
• Índice de Liquidez Geral e Corrente.

24/08/2020 15:12:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MASTER PEÇAS E DISTRIBUIÇÃO EIRELI
24/08/2020 15:36:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/08/2020 15:51:26    EM ADJUDICAÇÃO    

24/08/2020 15:55:35    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

10 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   KELLY SILVA BONIFÁCIO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BÁRBARA DE SOUZA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   THULIO PRATA SOARES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   FRANCIELLE DE OLIVEIRA SILVA

11 de 11Gerado em: 24/08/2020 15:55:36

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORDEIRO - RJ
CORDEIRO-RJ


